
Plan Opiekuńczo-Wychowawczo-Edukacyjny 
Gminnego Żłobka w Kosinie na rok 2025/2026 

 

 

Instytucja: Gminny Żłobek w Kosinie (Zespół Żłobków Gminy Łańcut) 

Okres: Wrzesień 2025 – Sierpień 2026  

Grupa wiekowa: Dzieci w wieku 10 m-cy -3 lata  

Opracował: Zespół Opiekuńczy Gminnego Żłobka w Kosinie 

 

Każdy żłobek należący do Zespołu Żłobków Gminy Łańcut wypełnia zadania określone zapisami ustawy 

z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 798) oraz spełnia 

standardy opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 określonymi rozporządzeniem Ministra Rodziny                           

i Polityki Społecznej z dnia 13 grudnia 2024 r. w sprawie standardów opieki sprawowanej nad dziećmi 

w wieku do lat 3 (Dz.U. z 2024 r. poz. 1882). 

 

Żłobek należący do Zespołu Żłobków Gminy Łańcut uwzględnia standardy niezbędne oraz standardy 

podnoszenia jakości. Kieruje się potrzebami wszystkich dzieci, a w szczególności bierze pod uwagę 

potrzeby dzieci niepełnosprawnych oraz dzieci zagrożonych wykluczeniem społecznym, pochodzących 

z rodzin należących do mniejszości narodowych lub etnicznych, dzieci z rodzin zróżnicowanych 

językowo i kulturowo, dzieci z rodzin migrantów, dzieci wymagających szczególnej opieki. 

 

Podstawowym celem działalności żłobka należącego do Zespołu Żłobków Gminy Łańcut jest 

wspieranie rodziców w opiece i wychowaniu dzieci, ale przede wszystkim zapewnianie dziecku 

możliwości uczenia się poprzez zabawę oraz opiekę w czasie, gdy rodzice nie mogą jej sprawować 

osobiście, tj. w czasie gdy są w pracy. Odpowiednio przygotowana kadra pomaga dziecku jak 

najszybciej się rozwijać, zdobywać nowe umiejętności społeczne, takie jak praca w grupie, 

nawiązywanie relacji z innymi dziećmi, oraz uczyć się samodzielnej zabawy. 

 

Realizując standardy niezbędne oraz standardy podnoszenia jakości, o których mowa                                               

w rozporządzeniu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 13 grudnia 2024 r. w sprawie 

standardów opieki sprawowanej nad dziećmi w wieku do lat 3, żłobek uwzględnia działania, jakie będą 

podejmowane wobec dziecka w zakresie: 

1) wypełniania wobec dziecka funkcji opiekuńczych, wychowawczych i edukacyjnych,                                   

z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb rozwojowych, potencjału i zainteresowań dziecka, 

2) zapewnienia przez personel żłobka bezpiecznej emocjonalnie i fizycznie atmosfery podczas 

pobytu dziecka w instytucji opieki, w szczególności przez towarzyszenie społeczne                                      

i towarzyszenie dziecku w rozwoju, charakteryzujące się podmiotowym traktowaniem 

dziecka, okazywaniem szacunku, podejmowaniem niedyrektywnych działań, nawiązywaniem 

pozytywnych relacji i budowaniem poczucia autonomii, 

3) zapewnienia przez personel żłobka warunków sprzyjających zintegrowanemu rozwojowi 

dzieci, ze szczególnym uwzględnieniem zabaw i interakcji rozwijających: 



a) kompetencje komunikacyjne dzieci (werbalne i niewerbalne) niezbędne do nawiązywania 

relacji społecznych, 

b) sprawność fizyczną z uwzględnieniem małej i dużej motoryki oraz percepcji zmysłowej 

dzieci, 

c) kreatywność oraz ciekawość świata. 

 

Dokumentacja formalna i merytoryczna żłobków należących do Zespołu Żłobków Gminy Łańcut jest 

podstawą spójności działań całego personelu. Dzięki temu zespół zna cele, zadania oraz ważne dla 

wszystkich wartości w zakresie pracy z dzieckiem i rodziną. Dokumenty te stanowią podstawę do 

rozwijania pracy żłobków. 

 

I.1. Plan opiekuńczo-wychowawczo-edukacyjny obejmuje zagadnienia metodyczne, w szczególności 

dotyczące: 

− celów opiekuńczo-wychowawczo-edukacyjnych, 

− metod pracy z dziećmi, 

− harmonogramu obejmującego stałe i zmienne elementy dnia, 

− planowanych aktywności. 

 

CELE OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZO-EDUKACYJNE  

− w Żłobku  tworzy się dzieciom optymalne warunki pobytu przez organizację codziennej opieki 

zapewniającej respektowanie praw zawartych w Konwencji o prawach dziecka i spełnianie 

podstawowych potrzeb życiowych – fizjologicznych, potrzeb bezpieczeństwa, potrzeby uwagi                     

i szacunku, 

− w Żłobku tworzy się warunki pobytu wspierające rozwój umiejętności samoregulacji                                           

i samodzielności dzieci w zakresie samoobsługi oraz w kontaktach społecznych, 

− w Żłobku wspiera się rozwój poznawczy, twórczy, rozwija umiejętności komunikacyjne oraz 

sprawność fizyczną dziecka przez stworzenie środowiska edukacyjnego umożliwiającego 

harmonijny rozwój. 

 

CELE SZCZEGÓŁOWE  

są realizowane w codziennej pracy instytucji i umożliwiają rozwój wiedzy, umiejętności i dyspozycji 

dzieci.  

W codziennej pracy Żłobka realizowane są cele wychowawczo-opiekuńczo-edukacyjne 

umożliwiające rozwój wiedzy, umiejętności i dyspozycji dzieci tj.: 

− kształtuje się samodzielność dziecka, poczucia świadomości ciała, 

− kształtuje się świadomość i umiejętności regulowania własnych potrzeb, 

− rozwija się sprawność fizyczną, koordynację ruchową, integralność sensoryczną, 

− kształtowane są umiejętności dzieci rozpoznawania i nazywania emocji u siebie i innych osób, 

samoregulacji emocjonalnej, 

− kształtowana jest tożsamość, poczucie odrębności, świadomości własnego „ja”, świadomości 

swoich potrzeb, 

− kształtowana jest uważność na inne dzieci i ich potrzeby, 

− kształtowana jest gotowość do porozumiewania się, umiejętności komunikacyjne i językowe, 

− kształtuje się gotowość dziecka do poznawania świata, ciekawość, wytrwałość, 



− rozwija się umiejętności utrzymywania wspólnego pola zainteresowania i uwagi, 

− rozwija się i poszerza wiedzę dziecka i rozumienie otaczającego świata. 

METODY PRACY Z DZIEĆMI (kluczowe elementy warunkujące powodzenie w pracy z dziećmi) 

1) Relacje z dziećmi w Żłobku opierają się na: 

− szacunku, wzajemności i responsywności, czyli uważnym reagowaniu na potrzeby dziecka – 

tak, aby tworzyć ciepłą, domową atmosferę, 

− stałej obecności tych samych opiekunów, co sprzyja budowaniu bezpiecznych i trwałych relacji 

między dziećmi a dorosłymi. Opiekunowie ci pełnią również rolę łączników między domem 

rodzinnym a instytucją, 

− współpracy opiekunów, rodziców i dzieci, która wspiera rozwój oraz zdobywanie nowych 

doświadczeń przez dziecko. Ta współpraca tworzy ramy dla pogłębiania relacji, wspiera 

ciągłość opieki i zapewnia dzieciom stabilność. 

2) Opiekun (towarzyszy dzieciom podczas eksploracji środowiska – jest zawsze w pobliżu miejsca, 

gdzie dzieci się bawią. 

3) Kluczowym elementem stosowanych metod pracy z dziećmi jest aktywne słuchanie i komunikacja 

– przejawia się poprzez komentowanie zaobserwowanych działań dziecka, wyrażanie 

zainteresowania działaniami dziecka. 

4) Opiekun włącza się do zabawy dzieci, jeśli tego potrzebują lub wyłącza się z zabawy, jeśli obecność 

dorosłego nie jest niezbędna. 

5) Dzieciom dostarcza się materiały, przedmioty i narzędzia, które mogą rozwijać i wzbogacać 

aktywności i zabawy, np. gdy dziecko bawi się wodą, przelewając ją z kubeczka do kubeczka, 

opiekun – może dodać inne przedmioty/zabawki (lejek, łyżki i butelkę), może zacząć bawić się 

równolegle tymi przedmiotami, tak by dziecko mogło obserwować jego/jej działania, nie ponagla 

się dziecka do użycia nowych materiałów. Dziecko samo decyduje, kiedy i jak je wykorzysta. 

6) Dzieciom pomaga się w zrozumieniu świata –- opisywanie jak działa to, co robią, jakie są 

obserwowane zależności, łączenie przyczyny i skutku, pokazywanie chronologii wydarzeń, 

przewidywanie. 

 

 

HARMONOGRAM OBEJMUJĄCY STAŁE I ZMIENNE ELEMENTY DNIA 

Poczucie bezpieczeństwa dzieci opiera się na rutynie i rytuałach. Harmonogram jest stały                              

i przewidywalny dla wszystkich dzieci. 

Harmonogram dnia zawiera następujące elementy: 

7.00–8.30 Schodzenie się dzieci, powitania indywidualne i grupowe/zabawa swobodna dzieci                   

w różnych strefach rozwoju 

8.30–9.00 Przygotowanie do śniadania i śniadanie  

9.00–11.30 Pobyt na powietrzu/Zabawa swobodna dzieci oraz aktywności inicjowane przez 

personel 

11.30–12.00 Przygotowanie do posiłku i posiłek: zupa 

12.00–14.00 Przygotowanie do odpoczynku i odpoczynek 

14.00–15.00 Przygotowanie do posiłku i posiłek: drugie danie połączone z podwieczorkiem  



15.00–17.00 Zabawa swobodna dzieci, rozchodzenie się dzieci do domów, pożegnania 

indywidualne i grupowe 

Harmonogram dnia dostępny jest dla rodziców. 

       Wcześniejsze informacje dotyczące planu dnia ułatwiają adaptację, jeśli rytm dnia dziecka jest 

dopasowany do rytmu dnia żłobkowego. 

        Czynności higieniczne, takie jak: zmiana pieluszek, mycie, podmywanie i odświeżanie dziecka, 

odbywa się     w zgodzie z potrzebami dziecka, wtedy kiedy ono tego potrzebuje, nie jest częścią 

zaplanowanego harmonogramu dla całej grupy. Dzieciom starszym, które korzystają z nocnika czy 

niskiej toalety przypomina się o możliwości skorzystania z toalety. Przewijanie odbywa się bez 

pośpiechu, z delikatnością i w kontakcie z dzieckiem. 

Odpoczynek. Każdego dnia w harmonogramie dla całej grupy jest przewidziany czas na 

odpoczynek. 

        W grupie zróżnicowanej wiekowo zorganizowany czas na odpoczynek i sen wymaga dopasowania 

rytmu młodszych i starszych dzieci.  W ciągu dnia dzieci mają możliwość odpoczynku zawsze, kiedy 

tego potrzebują. Mogą również wybrać sposób odpoczynku, np. leżenia na kocyku/macie, 

wyciszenia się w specjalnym miejscu ( kącik wyciszenia) czy na leżaczku. 

 

PLAN AKTYWNOŚCI DZIECI 

Aktywności dzieci to sytuacje, które powtarzają się codziennie, stwarzają dzieciom możliwości do 

zabaw edukacyjnych we wszystkich obszarach rozwoju. 

Główną i podstawową aktywnością dzieci jest zabawa, która: 

− jest kluczową praktyką w opiece nad dzieckiem do lat 3, 

− zapewnia wszystkim dzieciom możliwość różnego rodzaju aktywności, rozwoju, uczenia się                          

i dobrego samopoczucia (dzieci nie traktują zabawy jako narzędzia do osiągania określonych 

celów, ale jako sposób spędzania czasu, życia i postrzegania świata). 

 

Proponowane dzieciom zabawy edukacyjne łączą w sobie elementy umożliwiające wszechstronny 

rozwój: radość, robienie rzeczy razem i rozwijanie osobistych umiejętności. Gdy dzieci zdobywają 

więcej doświadczeń, zabawa ewoluuje i przybiera coraz bardziej złożone formy. Interakcje między 

personelem a dziećmi, a także między dziećmi stanowią podstawę rozwoju myślenia, języka                  

i rozwijania umiejętności zabawy. Poprzez zabawę dzieci dokonują obserwacji, eksperymentują                

i uczą się zasad panujących w społeczności. Podczas zabawy w grupie dzieci uczą się regulować 

swoje emocje, a także brać pod uwagę punkt widzenia innych. Zabawa zwiększa poczucie 

wspólnoty i wzmacnia pozytywną atmosferę. 

 

WSKAZÓWKI METODYCZNE DLA PERSONELU 

 

1. W ZAKRESIE WSPIERANIA U DZIECI POCZUCIA PRZYNALEŻNOŚCI I UWAŻNOŚCI NA INNE 

OSOBY: 

 



- personel aranżuje przestrzeń tak, żeby dzieci mogły widzieć, co robią inni, m.in. poprzez 

podział sali na kilka stref wyposażonych w zróżnicowane zabawki i materiały, w których dzieci 

mogą podejmować różnorodne działania dostosowane do ich wieku i potrzeb rozwojowych. 

- zorganizowanie przestrzeni w sposób umożliwiający jej przekształcanie w odpowiedzi na 

aktualne zainteresowania dzieci (m.in. maty, dywany organizujące określoną przestrzeń 

możliwe do przesuwania) 

 

Rozwój autonomii dzieci wspierany jest w działaniach: 

- aranżowania przestrzeni tak, żeby dzieci mogły się samodzielnie bawić, 

- umożliwiania dzieciom podejmowanie różnych ról (np. wyznaczanie w najstarszej grupie 

dyżurnego pomagającego w rozdawaniu sztućców czy śliniaczków), 

- zostawiania dziecku czasu na samodzielnie wykonanie jakiejś czynności, np. przy ubieraniu 

się, sprzątaniu, łączeniu puzzli lub aranżacji kącika zabawy, 

- stwarzania możliwości dzieciom pomagania innym dzieciom, 

- wspierania samodzielnego rozwiązywania konfliktów między sobą, 

udzielania dzieciom wsparcia w rozwiązywaniu konfliktów, jeśli same nie potrafią znaleźć 

rozwiązania problemu (wskazane jest, aby osoby z personelu miały wspólną strategię 

wspierania dzieci w sytuacjach konfliktów), 

- dawania dzieciom prawa do decydowania, czy chcą się dzielić zabawkami i szanowania ich 

wyborów, 

- dawania dzieciom prawa do decydowania, czy chcą się bawić z innymi dziećmi i szanowania 

ich wyborów. 

 

Zadaniem personelu w zakresie rozwijania u dzieci kompetencji społecznych jest: 

- dawanie dzieciom wskazówek, jak ze sobą współpracować (np. najpierw on, potem ty), 

- dawanie dzieciom możliwości decydowania, z kim chcą się bawić, samemu pozostając                     

w pobliżu, 

- dawanie wskazówek, jak dziecko może się zachować w konkretnej sytuacji, a nie czego ma 

nie robić (koncentracja na komunikatach korygujących pozytywnych), 

- wprowadzanie zasad funkcjonowania dzieci w grupie i wyjaśnianie dzieciom ich znaczenia. 

Celebrowanie świąt w Żłobku dotyczy spraw bliskich najmłodszym dzieciom, takich jak np.:  

-  urodziny – ustalony jest z rodzicami i wprowadzony prosty zwyczaj/rytuał świętowania                    

w grupie urodzin, taki sam dla każdego dziecka, 

- Dzień Dziecka, Dzień Babci i Dziadka, Dzień Rodziców 

- celebrowane są święta Bożego Narodzenia czy Wielkanocy, z założeniem i uważnością na 

różnice kulturowe. Celebrowanie świąt o znaczeniu kulturowym czy religijnym uzgodnione jest 

z rodzicami. Dziecko ma prawo odmówić, zrezygnować ze świętowania lub z fragmentu 

rytuału (np. przytulenia przez inne dzieci) i ta odmowa musi być zaakceptowana. 

 

2. W ZAKRESIE ZAPEWNIENIA DZIECIOM WARUNKÓW DO POZNAWANIA I DOŚWIADCZANIA 

OTACZAJĄCEGO ŚWIATA: 

 

 Personel Żłobka : 

-zapewnia dzieciom możliwości działania zarówno indywidualnie, jak i w małych grupkach czy 

w całej grupie, 



- umożliwia dzieciom zabawy w różnorodnych kącikach tematycznych uzupełnianych 

regularnie (np. raz na 7-10 dni) o nowe materiały, zabawki, przedmioty, 

- modyfikuje tematykę kącików zabaw zgodnie ze zmieniającymi się zainteresowaniami dzieci 

i ich aktualnymi potrzebami, 

- pozwala dziecku decydować, czym, w jaki sposób i jak długo będzie się bawić, 

- stwarza dzieciom możliwość brania udziału w zajęciach zorganizowanych, ale nie nalega na 

ich udział, 

- organizuje zabawy bazujące na bezpośrednim doświadczaniu i zabawie dzieci (np. 

udostępnia dzieciom przedmioty codziennego użytku, którymi mogą manipulować), 

- dostosowuje czas trwania zabaw do możliwości dzieci (zabawy trwają tak długo, jak długo 

dzieci są nimi zainteresowane), 

- dostosowuje tematykę organizowanych zabaw do aktualnych zainteresowań dzieci, 

- inspiruje dzieci do poszerzania swojej wiedzy i umiejętności, 

- stwarza dzieciom możliwości mierzenia się z trudnościami/nowościami w relacjach                                             

z przedmiotami/innymi dziećmi, 

- stwarza dzieciom warunki i daje im czas na eksperymentowanie oraz uczenie się na błędach, 

- zapewnia dzieciom dostęp do materiałów wzbudzających ich ciekawość świata, do 

przedmiotów codziennego użytku oraz materiałów naturalnych, 

- zapewnia dzieciom możliwości eksplorowania najbliższego otoczenia Żłobka, 

- zapewnia dzieciom warunki do obserwowania zmian zachodzących w przyrodzie. 

 

Rozwojowi myślenia przyczynowo skutkowego, sprzyjają następujące działania realizowane 

przez personel Żłobka: 

- wprawianie w ruch przedmiotów, 

- manipulacja światłem, 

- czynności odwracalne (wyjmowanie i wkładanie, pakowanie, przenoszenie), 

- czynności nieodwracalne (darcie, zgniatanie, zabawy lodem), 

- budowanie i burzenie, 

- rozciąganie. 

 

Umiejętności obserwacji i doświadczania otaczającego świata, rozwijane są poprzez np.: 

- dawanie dzieciom możliwości wyboru między różnymi produktami do jedzenia podczas 

posiłku, 

- umożliwianie zabawy przedmiotami wydającymi różne dźwięki, 

- umożliwianie zabawy w odkrywanie i znajdowanie, 

- umożliwianie eksplorowania natury i terenu na zewnątrz budynku. 

 

Personel używa określeń cech przedmiotów, takich jak np.: 

- komentowanie i opisywanie znalezionych w koszu „skarbów”, 

- opisywanie doświadczeń dzieci, tego co widzą, słyszą i czym się bawią, 

- określanie i porównywanie przedmiotów w otoczeniu (duży-mały, większy-mniejszy), 

 

Personel używa określeń przestrzennych, poprzez np.: 

- poszukiwanie ukrytych przedmiotów, 

- zabawy ruchowe na torze przeszkód, 

- układanie puzzli, klocków. 



 

3. W ZAKRESIE TWORZENIA DZIECIOM ŚRODOWISKA SPRZYJAJĄCEGO MÓWIENIU, SŁUCHANIU                                  

I POROZUMIEWANIU SIĘ: 

 

 Działania personelu wspierające u dzieci rozwój gotowości i umiejętności porozumiewania 

się:  

- dostosowywanie złożoności własnych wypowiedzi do poziomu komunikacji dziecka                                                       

i nieinfantylizowanie swojej komunikacji z dziećmi, 

- obserwowanie i odpowiadanie na werbalne i niewerbalne komunikaty płynące od dzieci, 

- używanie pytań zarówno otwartych, jak i zamkniętych, na które dzieci mogą dać krotką 

odpowiedź, 

- używanie pytań rozszerzających lub inicjujących rozmowę w sposób budzący 

zainteresowanie albo działanie dziecka, 

- czekanie na odpowiedź dziecka (werbalną lub niewerbalną), zanim przejdzie się do 

następnych pytań lub komentarzy, 

- stosowanie różnorodnych form wypowiedzi (pytania, zdania twierdzące, wykrzyknikowe 

itd.), 

- stosowanie wyjaśnień, aby pomoc dziecku zrozumieć dane zjawisko, 

- rozszerzanie języka i słownictwa dzieci, za pomocą określeń opisujących dane zjawisko, 

sytuację czy przedmiot i łącząc je ze słowami, które dziecko zna, 

- wypowiadanie się pełnymi, choć krótkimi zdaniami, 

- rozwijanie rozmowy, utrzymującej dłużej uwagę dzieci przy danym temacie, 

- angażowanie dziecka w słowną interakcję opartą zarówno na wspólnie dzielonym 

doświadczeniu, jak i osobistych doświadczeniach dziecka, 

- wyraźne artykułowanie, modelowanie głosu, żeby wzmocnić zaangażowanie dzieci                             

w rozmowę, 

- używanie słów z różnych kategorii (przedmioty, działania, uczucia, funkcje), 

- częste stwarzanie dzieciom okazji do wspólnego czytania książek, oglądania ilustracji, 

- podczas czytania zachęcanie dzieci do aktywności, takich jak: przewracanie kartek, 

zadawanie pytań, odpowiadanie na pytania, podążanie za rymami, powtarzanie znanych 

fragmentów, 

- pokazywanie i opisywanie ilustracji w książkach, 

- zachęcanie do rozmowy na temat treści i ilustracji, 

- stwarzanie dzieciom okazji do samodzielnego oglądania książek, 

- opowiadanie dzieciom różnych historii i bajek, 

- objaśnianie znaczenia nowych słów przy wykorzystaniu gestów i mimiki, 

- stosowanie uproszczeń (ale nie języka „dziecinnego”) w kontaktach z dziećmi jeszcze 

niemówiącymi lub zaczynającymi mówić, używanie krótkich zdań. 

 

Personel Żłobka wspiera rozwój językowy i umiejętności komunikacyjne dzieci, poprze 

podejmowanie następujących czynności: 

- częste rozmowy z dziećmi,  

- zabawy/rozmowy z pacynkami, maskotkami, 

- towarzyszenie dzieciom, kiedy coś ustalają między sobą, 

- rozmowy z dziećmi na temat tego, co jest aktualnie przedmiotem ich uwagi, 



- wspieranie komunikowania się dzieci ze sobą oraz personelem (zabawy w telefon,                               

w przyjęcie, w dom), 

- towarzyszenie dzieciom w zabawach i częste komentowanie tego co one robią, 

- dopytywanie dzieci o ich potrzeby w czasie codziennych czynności, takich jak toaleta czy 

jedzenie, 

- zachęcanie dzieci do aktywnego udziału we wspólnym czytaniu książek, słuchaniu tekstów, 

utworów, 

- kultywowanie rytuałów w ciągu dnia – czytania (ulubiona książka, ulubione rymowanki), 

zabaw muzyczno- ruchowych, 

- opowiadanie książek z obrazkami (Pokaż gdzie jest…..). 

 

4. W ZAKRESIE KSZTAŁTOWANIA OTOCZENIA UMOŻLIWIAJĄCEGO ROZWÓJ SPRAWNOŚCI 

FIZYCZNEJ DZIECI ORAZ ANGAŻOWANIE ZMYSŁÓW 

 

Rozwojowi sprawności fizycznej i sensorycznej u dzieci sprzyjają następujące elementy: 

- dbałość o organizację przestrzeni edukacyjnej i wychowawczej sali oraz przestrzeni na 

zewnątrz w taki sposób, żeby dzieci miały wiele okazji do ćwiczenia umiejętności ruchowych, 

- umożliwianie dzieciom codziennego kontaktu z materiałami dotyczącymi zmysłów, czucia, 

smaku, zapachu, wzroku, słuchu, propriocepcji i równowagi, 

- zapewnienie dostępu do wody, piasku, modeliny, naturalnych materiałów o różnorodnej 

fakturze 

i zapachu, materiałów dźwiękowych, 

- dbanie o to, aby natężenie dźwięków lub bodźców wzrokowych nie przytłaczało dzieci, 

- zapewnianie w ciągu całego dnia różnorodnych aktywności sensorycznych stosownie do 

potrzeb dzieci, 

- wspieranie niemowlaków w nauce kontrolowania ruchu ciała i nauce stania, czworakowania                                 

i chodzenia, 

- stwarzanie niemowlakom możliwości samodzielnego badania różnorodnych obiektów, także 

własnych rąk i nóg oraz twarzy, 

- stwarzanie niemowlakom możliwości eksplorowania przestrzeni, przez przenoszenie ich                 

w różne miejsca, w których mają nowe wyzwania w dążeniu do interesujących je 

przedmiotów, 

- bawienie się z dziećmi w zabawy ruchowe, podążanie za tym, co robią dzieci (np. turlanie, 

czworakowanie), 

- zachowywanie czujności co do bezpieczeństwa dzieci, ale bez powstrzymywania ich przed 

podejmowaniem nowych zadań ruchowych, 

- stwarzanie dzieciom warunków do podejmowania nowych wyzwań związanych                                      

z przemieszczaniem się i uczeniem nowych umiejętności motorycznych w granicach 

akceptowalnego ryzyka, 

- umożliwianie dzieciom wielokrotnego powtarzania i ćwiczenia konkretnych umiejętności 

ruchowych tak długo, jak długo są tym zainteresowane, 

- dostarczanie dzieciom okazji do ćwiczenia siły i sprawności ruchowej, 

- stwarzanie dzieciom możliwości ćwiczenia sprawności rąk, dłoni i palców, w szczególności 

przez zostawienie im czasu na zabawę i manipulację, 

- umożliwianie dzieciom ćwiczenia koordynacji wzrokowo-ruchowej, np. podczas jedzenia, 

ubierania się i codziennych czynności. 



 

Rozwojowi sprawności fizycznej i angażowania zmysłów u dzieci sprzyjają następujące 

działania personelu Żłobka: 

Zabawy angażujące zmysły wzroku, słuchu, węchu, dotyku, smaku: 

- ścieżki sensoryczne – chodzenie na bosaka po trawie, piasku, 

- zabawy wodą, błotem, piaskiem, 

- malowanie rękami, 

- słuchanie i wydawanie dźwięków, 

- próbowanie ziół, 

- wąchanie kwiatów, roślin, 

- testowanie smaków, 

- zabawy koszykiem skarbów. 

 

Zabawy wspierające rozwój motoryki małej: 

- zabawa klockami, 

- wkładanie i wyjmowanie elementów z pojemników, 

- papier: chwytanie, darcie, składanie, 

- malowanie farbami, 

- modelina, plastelina, ciasto: lepienie, wałkowanie, 

- przyczepianie i odczepianie, 

- włączanie przycisków. 

 

Ćwiczenia koordynacji wzrokowo- ruchowej i równowagi: 

- wspinanie się na kanapę z wykorzystaniem poduszek, krzesełek, materacy, 

- chodzenie po śladzie, 

- samodzielne jedzenie, 

- malowanie, 

- mycie rąk, 

- sprzątanie zabawek do pudeł, 

- zabawy piłką – rzucanie, łapanie, turlanie. 

 

Zabawy wspierające czucie głębokie oraz kształtujące schemat własnego ciała: 

- turlanie, 

- huśtanie się, 

- przeciskanie się przez tunel, 

- otulanie kocem, 

- masowanie. 

 

Aktywności w zakresie dużej motoryki ze szczególnym 

uwzględnieniem zabaw na powietrzu: 

- zabawy w torze przeszkód, 

- swobodne zabawy na zewnątrz na nierównej powierzchni, 

- bieganie, 

- wspinanie się, 

- skakanie, 

- przechodzenie przez przeszkody, 



- popychanie i ciąganie przedmiotów i zabawek, 

- kopanie w piaskownicy. 

 

5. W ZAKRESIE ZAPEWNIENIA DZIECIOM WARUNKÓW DO TWÓRCZEJ EKSPRESJI I KONTAKTU                 

Z RÓŻNYMI WYTWORAMI KULTURY I SZTUKI 

 

Rozwojowi twórczej ekspresji dzieci służą następujące działania: 

- stwarzanie dzieciom możliwości kontaktu z wytworami kultury i sztuki, 

- wspieranie dzieci przez informacje zwrotne w czasie aktywności twórczych bez poprawiania 

ich i oceniania, 

- zapewnienie dzieciom czasu na szukanie kreatywnych rozwiązań w ciągu całego dnia, 

- stwarzania dzieciom możliwości do kreatywnych działań konstrukcyjnych (klocki, pudła, 

pojemniki), 

- stwarzanie dzieciom okazji do tańczenia i śpiewania, 

- zapewnienie dostępu do różnorodnych materiałów plastycznych, takich jak: kartki, kredki, 

mazaki, plastelina, modelina, nożyczki (dla najstarszych dzieci), klej, 

- zapewnienie miejsca, gdzie dzieci mogą swobodnie tworzyć, 

- umożliwienie dzieciom rysowania i malowania na pionowych płaszczyznach (co najmniej 

wielkości A3) na wysokości ich wzroku, 

- zapewnienie, żeby wśród materiałów do zajęć plastycznych dostępnych dla dzieci nie 

dominowały gotowe szablony (plansze, kolorowanki, karty do wypełniania), 

- w organizowanych zajęciach plastycznych unikanie sytuacji, kiedy cała grupa dzieci robi to 

samo, 

- koncentracja na procesie tworzenia, a nie na wyniku, 

- dostarczanie dzieciom możliwości obcowania ze sztuką (rzeźbą malarstwem, rysunkami)                 

o wysokiej jakości artystycznej, 

- zapewnienie, żeby muzyka, jakiej słuchają dzieci była wysokiej jakości (zwłaszcza repertuar), 

- zapewnienie dzieciom dostępu do książek z interesującą szatą graficzną  oraz do albumów ze 

zdjęciami, 

- umożliwienie dzieciom aktywności twórczej na zewnątrz budynku – w naturze. 

 

Rozwojowi twórczej ekspresji dzieci i stwarzaniu dzieciom możliwości kontaktu z wytworami 

kultury sprzyjają następujące działania personelu Żłobka: 

- wyrażania przez dzieci twórczej ekspresji w różnych formach 

- zabawa w orkiestrę – granie na różnych instrumentach wydających dźwięki, 

- malowanie wodnymi farbami, w tym też rękami na dużych płaszczyznach, 

- zabawy z ciastem i innymi miękkimi materiałami, 

- zachęcanie dzieci do śpiewania i tańczenia, 

- umożliwianie tworzenia konstrukcji z małych i dużych elementów, 

- współtworzenie z dziećmi własnych instrumentów dźwiękowych (rurki z przesypującymi się 

elementami, szeleszczące papierki), 

- wspólne śpiewanie piosenek i tańczenie, 

- powtarzanie wierszyków, 

- umożliwianie dzieciom wyrażania twórczej ekspresji przez zachęcanie ich do 

wykorzystywania różnorodnych materiałów, takich jak woda, piasek, błoto, trawa, liście, 

kamienie, zioła, warzywa, owoce. 



 

Zapoznawanie dzieci z różnymi wytworami kultury, poprzez: 

- teatrzyki w wykonaniu opiekunów lub zaproszonych artystów, 

- słuchanie muzyki na żywo (np. gry na instrumencie), 

- słuchanie muzyki klasycznej, 

- ekspozycję reprodukcji malarstwa lub rzeźby, 

- kontakt z książkami o wysokich walorach artystycznych (graficznie i językowo). 

 

I.2. Plan opiekuńczo-wychowawczo-edukacyjny uwzględnia specyfikę Gminnego Żłobka                

w Kosinie dotyczącą dostępnej przestrzeni, lokalizacji i zasobów, jest akceptowany przez 

organ prowadzący Zespół Żłobków Gminy Łańcut. 

 

Podstawowe informacje o instytucji i jej specyfice  

 

1) Nazwa Instytucji: Gminny Żłobek w Kosinie (Zespół Żłobków Gminy Łańcut)  

Organ prowadzący: Gmina Łańcut 

Nr wpisu do rejestru: 18216/Z 

 

2) Lokalizacja: 

Adres: 37-112 Kosina, Kosina 249 

Dostęp do środków transportu:  

• Przy budynku żłobka znajduje się  parking. Żłobek położony jest około 300 m od DK 94 oraz 

400 m od przystanku autobusowego. 

Bliskość terenów zielonych: 

• Żłobek usytuowany jest w dawnym parku „Pod Dębem” wśród drzew i zieleni. Obok znajduje 

się plac zabaw z terenem zielonym. Okolica jest cicha i spokojna oddalona od zgiełku                               

i pozwalająca na spokojne spacery. 

 

3) Struktura i zasoby: 

Liczba miejsc: 17 

Grupy wiekowe: jedna grupa łączona 

Dostępność specjalistycznych sal : 

• Dostępna jest jedna sala podzielona na strefy: 

- jadalniano / plastyczna ze stolikami i krzesełkami  

- część do zajęć dywanowych wraz z kącikami aktywności np. czytelniczym, konstrukcyjnym, 

strefa spania i odpoczynku, itp. 

Placówka wyposażona jest w sprzęty i zabawki wspierające wszechstronny rozwój dzieci. 

 

Ponadto: 

- łazienka z prysznicem oraz dostosowanymi 2 niskimi toaletami i 2 umywalkami        

- nocnikarnia  

- pokój dla matek karmiących 

• Żłobek korzysta z cateringu zewnętrznego  

 

 

 



Przestrzenie zewnętrzne: 

• W obejściu Żłobka znajduje się plenerowa  muszla koncertowa z widownią, wiele alejek 

spacerowych wśród drzew i zieleni oraz plac zabaw wyposażony w dwa stanowiska                                   

z huśtawkami, bocianim gniazdem oraz zjeżdżalnie. Dostępne są także instrumenty muzyczne 

oraz tablica aktywności: gry dźwiękowe i muzyczne. Ponadto na placu zabaw  jest domek                      

z kuchnią błotną, stolik wodny z piaskownic i parasolem, mobilne stoliki z parasolami i jeden 

stały stolik z ławkami. Umieszczone są także tablice do rysowania kredą. Do dyspozycji dzieci 

jest także wóz strażacki, bujaki, ścieżka sensoryczna  oraz piaskownica. Niektóre strefy są 

zadaszone żaglem osłaniającym od słońca. Cały plac zabaw jest zabezpieczony ogrodzeniem. 

 

Bezpieczeństwo i dostosowanie do potrzeb dzieci: 

• Placówka posiada udogodnienia architektoniczne dla osób z niepełnosprawnością. 

Monitoring (informacje o systemach monitoringu i bezpieczeństwa): 

• Placówka posiada monitoring wizyjny obejmujący wnętrze budynku (sala, korytarz, 

przedsionek) oraz teren na zewnątrz budynku (parking, plac zabaw, otoczenie budynku, scena 

plenerowa) 

 

Kierownictwo i kontakt: 

Dyrektor: Iwona Kiełb, email: i.kielb@gminalancut.pl,  

tel.: 721 860 862, email: zlobek.kosina@gminalancut.pl,  

strona internetowa: zlobek.gminalancut.pl 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 


